

اخبار کوتاه

غیبت وزرا مانع پیگیری مطالبات مردم

نماینده‌الیکوردز در مجلس گفت:متأسفانهوزرا معاونان پارلمانی

به‌دلیل شرایط کرونا به مجلس نمی‌آیند تا ما بتوانیم مطالبات مردم را پیگیری کنیم. به گزارش فارس محمد خدابخشی در تذکرشفاهی به هیات‌رئیسه مجلس اظهار داشت:متأسفانه محدودیتی برای معاونین پارلمانی وزارتخانه‌ها برای ورود به صحن علنی ایجاد شده، ضمن اینکه عدم حضور وزرا در مجلس به دلیل شرایط کرونا باعث شده تا کارهای مردم پیگیری نشود. پزشکیان خطاب به خدابخشی گفت:محدودیتی در نظر نگر فقیم و هیأت‌رئیسه هم چنین تصمیمی نگرفته است.

انتقاد مقام سابق سیا از تحریم‌های ایران

مقام سابق سیا خواهان تسهیل شرایط انتقال تجهیزات پزشکی به ایران شد. به گزارش ایلنا از تیشن، «نورمن راول»، مقام جهانی شیوع کرونا می‌شود. به گزارش ایسنالکساندر پانکین در گفت‌وگو با روسیا سکودنیا از تلاش‌های آمریکا برای ممانعت از نا تلاش خود برای دسترسی مردم ایران به تجهیزات و ملزومات پزشکی رایه کار گیرندو شرایط انتقال تجهیزات پزشکی به ایران را تسهیل کنند.

انتقاد روسیه از مانع تراشی آمریکا

معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت که آمریکا مانع از پرداخت وام صندوق بین المللی پول به ایران و سوریه در شرایط بحران جهانی شیوع کرونا می‌شود. به گزارش ایسنالکساندر پانکین در گفت‌وگو با روسیا سکودنیا از تلاش‌های آمریکا برای ممانعت از واگذاری وام صندوق بین المللی پول به ایران و سوریه در شرایط شیوع ویروس کرونا به شدت انتقاد کرد. وی در این گفت‌وگو با موضوع وضعیت اقتصادی کشورها در شرایط بحران جهانی کرونا تصریح کرد:این اقدام آمریکا که با انگیزه سیاسی انجام می‌گیرد تا مانع از واگذاری وام و کمک‌های مالی فوری به کشورهایی همچون ایران و سوریه در شرایطی شود که آنها با بحران انسانی مواجهند، غیرقابل قبول است.پانکین افزود:در چنین شرایطی کشورهای آسیب پذیر نیازمند جلب توجه جامعه جهانی و حمایت‌همه‌جانب شده.از جمله در چارچوب سازمان‌های مالی بین المللی برجسته هستند. این دیپلمات روس با اشاره به اعلام آمادگی صندوق بین المللی پول برای پرداخت وام فوری به کشورهای درگیر با ویروس کرونا اظهار داشت: این نهاد باید رویکردی شفاف و غیر تبعیض آمیز، وارد پرداخت کند.

کار و همکاری برای حل مسائل مردم

منتخب مردم تهران در مجلس یازدهم خاطر نشان کرد:مجلس آینده مجلس کار، همکاری و برادری در حل مسائل مردم خواهد بود. به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف در صفحه شخصی خود در توئیتر خاطر نشان کرد: به لطف خدا این مجلس، مجلس کار، همکاری و برادری در حل مسائل مردم خواهد بود.

اصلاح طرح واردات خودروهای هیبریدی

نمایندگان مجلس در جریان طرح یک‌فورتی ساماندهی خودرو عاده شده از شورای نگهبان با اصلاح ماده ۴ در خصوص واردات خودروهای هیبریدی موافقت کردند. به گزارش فارس، نمایندگان مجلس در جریان طرح یک‌فورتی ساماندهی خودرو اعاده شده از شورای نگهبان با اصلاح ماده ۴ در خصوص واردات خودروهای هیبریدی موافقت کردند. بر این اساس واردات خودروهای سواری تمام برقی و تمام ترکیبی (تمام هیبریدی) مذکور در ماده ۳ در راستای کاهش آلودگی‌های محیط زیستی و کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی تا زمان تولید آنها در داخل از دریافت و ارائه گواهی اسقاط خودرو معاف هستند. دولت موظف است زمینه تولید آنها را در داخل با آماده سازی زیرساخت‌های لازم ظرف مدت ۵ سال فراهم نماید.

مدیریت دلالتان بر بازار و اقتصاد

یک نماینده مجلس تاکید کرد:دولت نباید اجازه مدیریت دلالتان بر بازار را و اقتصاد کشور را دهد. به گزارش ایلنا، امیر خجسته در تذکر شفاهی خطاب به تیم اقتصادی دولت عنوان کرد: امروز علاوه بر شرایط سخت کرونا در حوزه بهداشتی شاهد شرایط کرونای گرانی‌ها در حوزه اقتصادی نیز هستیم. نماینده همدان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه قیمت اقلام و اجناس رو به افزایش است، افزود: با توجه به اینکه افزایش حقوق در سال جاری فقط ۱۵ درصد بوده میزان تورم بالای اقلام موجود در بازار قدرت خرید مردم را کاهش داده است. عضو کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی با انتقاد از اینکه قیمت زمین و مسکن در حوزه انتخاباتی‌اش دو سه براب شده است، اضافه کرد:دولت نباید اجازه مدیریت دلالتان بر بازار را و اقتصاد کشور را دهد.

کرونا باعث کوچک‌تر شدن سفره مردم

نماینده‌نوشهر در مجلس تاکید کرد:ویروس کرونا باعث کوچک‌تر شدن سفره مردم شده که در آینده و در شرایط پسا کرونا، چالش جدیدی را رقم می‌زند. به گزارش ایلنا، قاسم‌احمدی لاشکی گفت: سفره مردم به خاطر مشکلات جدی اقتصادی کوچک شده‌بود و متأسفانه ویروس کرونا این سفره را کوچک‌تر کرد که مجلس و دولت باید برنامه ریزی ویژه برای دوران پسا کرونا انجام دهند تا با چالش جدی‌تری روبرو نشویم.

تحریم‌های آمریکا حقوق بشر را نابود کرد

شنیهوآدر گزارشی نوشت:سوءاستفاده از حقوق بشر توسط سیاستمداران ایالات متحده بی‌احترامی به تلاش‌های مردم چین برای مقابله با کرونا است. به گزارش ایلنا، شنیهوآ ادامه داد: «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا تهدید به قطع بودجه سالانه سازمان جهانی بهداشت کرده که جنبیتی علیه بشریت است. آمریکا پیش از این هم حقوق بشر را نادیده گرفته‌است. تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران، کوبا و ونزوئلا که به شدت مانع تلاش‌ها برای کنترل این بیماری در این کشورها شده، نقض حقوق بشر است.

ردصلاحیت شورای نگهبان مصداق پایان دوره احمدی نژاد



یک نماینده مجلس گفت: در کشور ما این گونه نیست که احزاب مسئولیت بپذیرند و بگویند که ما این اشتباه را مرتکب شدیم، لذا من فکر می‌کنم باید چهره‌های جدیدی مطرح ششوند و پی حضور آن‌ها راهکارهای جدید ایجاد شود و اداره مجلس به گونه‌ای باشد که نمایندگان احساس کنند، مجلس در رأس امور است. فریدون عباسی در گفت‌وگو با ایلنا در خصوص برخی گمانه‌زنی‌ها مبنی بر تشکیل فراکسیون «احمدی‌نژادی‌ها» در مجلس یازدهم، با رد این مساله، تصریح کرد:احمدی‌نژاد یک ایدئولوژی یا سبک نیست.ایشان یک نفر بود که در یک دوره‌ای از شوروی نگهبان برای حضور در انتخابات تأییدیه گرفت و دو دوره مردم به او رأی دادند و اکنون دوره‌اش تمام شده است. وی ادامه داد: یعنی وقتی شورای نگهبان دوباره نمی‌پذرد که ایشان برای ریاست جمهوری بیاید یعنی ایشان خاتمه پیدا کرده است. در نتیجه اینکه دائم در خصوص جریانی به نام «احمدی‌نژادی‌ها» فضا سازی می‌کنند، یک جوسازی مطبوعاتی است. اعضای کابینه احمدی‌نژاد افرادی بودند که به آرمان‌های انقلاب نزدیک‌تر بودند اما در هر شرایط تعدادی از این افراد خودشان دارای سبک مشخصی هستند و خیلی از آقای احمدی‌نژاد پیروی نمی‌کنند.

از محاکمه ۲۱ متهم ارزی تا صدور حکم ۷ متهم بانک سر مایه و صندوق ذخیره فرهنگیان

تشریح اقدامات دستگاه قضا در مبارزه با فساد



ارسال شده است.

سخنگوی دستگاه قضا یادآور شد: مبارزه با مفاسد اقتصادی اولویت اصلی ماست که تا زمانی که فساد وجود داشته باشد، مبارزه قاطع و بی‌امان با مفسدان بدون هیچ ملاحظه‌ای ادامه خواهد داشت.

وی درباره مشکلات صیادان و صید ترال گفت: صید ترال یک صید ویژه و به ضرر صیادان بومی و محیط زیست منقله بود. مقرر شد از حقوق این صیادان دفاع شود و دادستان به عنوان مدعی‌العموم ورود کند. در روزهای اخیر هم شاهد صید ترال هم‌رزان بودیم که در این ارتباط دادستان ورود کرد و ۳۴ فرزند

که صید ترال انجام می‌دادند توقیف شده است.

اسماعیلی با اشاره به صدور رأی علی محرز رئیس وقت سازمان چای کشور به جرم همال در انجام وظیفه منجر به تضییع گسترده اموال دولتی گفت: این فرد به تحمل ۷۴ ضربه شلاق و ۱۸۷ میلیارد و ۶۸۹ میلیون و ۸۴۹ هزار و ۱۱۸ ریال جزای نقدی و دو سال انفعال از خدمات دولتی و عمومی محکوم شده است. وی با اشاره به صدور رأی ۱۱ نفر از متهمان در حوزه قاچاق نفت، ادامه داد: در این پرونده عقیل مبارکی به جرم قاچاق عمده ارز به

نخواندن گزارش‌های نگران‌کننده دیکتاتوری در مجلس



نماینده مردم شاهین شهر در مجلس گفت: عدم قرائت گزارش تحقیق و تفحص از قاچاق کالا و ارز ناشی از نتیجه سلیقه‌ای عمل کردن هیأت رئیسه است. حسینعلی حاجی‌دلیگانی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به عدم قرائت گزارش تحقیق و تفحص از قاچاق کالا و ارز در صحن علنی مجلس گفت: این بار اولی نیست که هیأت رئیسه مانع از قرائت گزارش‌های تحقیق و تفحص می‌شود

و ما در موارد دیگری شاهد این گونه رفتار هیأت رئیسه بوده‌ایم. وی افزود: به عنوان مثال می‌توان در این زمینه به گزارش سقوط هوایمای مسافربری در یاسوج و هم چنین سانحه قطار تبریز-مشهد اشاره کرد و یا گزارشی که خود مادر مورد مسائل مربوط به ارز از بانک مرکزی داشتیم.

نماینده شاهین شهر افزود: متأسفانه در این زمینه هیأت رئیسه به جای اینکه به آیین نامه عمل کند، طبق سلیقه

خود با موضوعات برخورد می‌کند و ما شاهد رفتار سلیقه‌ای هیأت رئیسه در این باره هستیم. حاجی دلیگانی خاطر نشان کرد: این رفتارها از عملکرد شبه دیکتاتوری در اداره مجلس نشأت می‌گیرد که این رفتار شبه دیکتاتوری باعث شده تا جایگاه مجلس از صدر به ذیل تنزل پیدا کند.

وی درباره پرونده عیسی کلانتری گفت: آقای کلانتری از قبل چند پرونده در دادسرا دارد. از بیان جزئیات پرونده‌ها معذورم. اغلب پرونده‌ها راجع به محیط زیست است، چون بخشی از آن رسانه‌ای شد و مر بوط به تالاب انزلی و بخشی مربوط به فعالیت‌های محیط زیستی در خوزستان و اصفهان و کرمان مطرح شده و هنوز نهایی نشده و تخصصی است. نظرات کارشناسی متفاوت است و مراحل نهایی را طی می‌کنند.

وی درباره پرونده‌های کثیرالشاکی گفت: از جمله این پرونده‌ها مانند سکه ثامن و طلای شادی است که این پرونده‌ها در دادگاه بدوی رسیدگی و رأی صادر شد و به تجدیدنظر ارسال شد و هر کدام چند هزار شاکی دارند. وعده داده شده که دادگاه تجدیدنظر پرونده سکه ثامن را تا پایان ماه جاری و پرونده طلای شادی را دادگاه تجدیدنظر تا یک‌ماه آینده رأی نهایی‌اش را صادر کند و بسا این دو پرونده حدود ۱۰ هزار نفر مالباختگان تکلیفشان روشن می‌شود.

وی در باره پرونده خلیل آقایی گفت: رسیدگی به این پرونده در دادسرا پایان یافته و در ارتباط با رئیس سابق سازمان جنگل است و تعداد هشت نفر دیگر از متهمان کیفرخواستشان صادر و به دادگاه ارسال شده است و به زودی رسیدگی می‌شود.

وی درباره دو نفر از دانش‌جویانی که به تازگی دستگیر شده‌اند گفت: این افراد متأسفانه به گروه‌های ضد انقلاب به‌ویژه گروهک تروریستی منافقین وصل شده و تحت تعلیمات این گروهک به دنبال انجام اقدامات خرابکارانه در کشور بودند و یکسری اقدامات ایدئایی نیز انجام داده‌بودند. در بازرسی از منازل آنها اقلام انفجاری کشف شد و ما به این موضوعات کار داریم. این توطئه دشمن بود که می‌خواستند در این شرایط کرونایی یک بلوای ایجاد کنند که با هوشیاری سربازان گمنام امام زمان این توطئه خنثی شد. این موضوعات در این شرایط کرونایی یک بلوای ایجاد کننده استخگوی قوه قضائیه درباره پرونده دو نماینده مجلس که در رابطه با خودرو برای آنها پرونده تشکیل شد، گفت: به دنبال این هشتم که حتی المقدمه به پرونده دوباره به دادگاه رفت. چون نواقص بر طرف مستولیت‌شان رسیدگی شود. تعدادی از این افراد در این فرایندها محاکمه شدند و تعدادی از نمایندگان مجلس از جمله دو نماینده مجلس درباره پرونده خودرو سوازا پرونده دارند. پرونده به دادگاه رفت و دادگاه به تحقیقات ایراد گرفت و هفته گذشته نواقص بر طرف شد و پرونده دوباره به دادگاه رفت. چون نواقص بر طرف شده به زودی رأی آن صادر می‌شود کما اینکه درباره برخی نمایندگان مجلس در ایام گذشته رأی صادر شده است.

دستخ مجلس یازدهم از بی‌عدالتی در مسیر تولید انتقاد کرد

دسترسی افراد به رانت‌های ناعادلانه



منتخب شیروان در یازدهمین دوره مجلس شوروی اسلامی گفت: متأسفانه در کشور رانت‌های زیادی می‌بینیم که به صورت ناعادلانه در دست افراد خاصی می‌چرخد این فضای بی‌عدالتی را در مسیر تولید ما ایجاد کرده و موجب شده تولید کنندگان با مشکل مواجه شوند و در مجلس یازدهم باید این موانع و این رانت‌ها را از بین ببریم. به گزارش فارس، علی جدی در نشست «جهش تولید و موانع پیش روی تولید کنندگان» گفت: ما در ماه‌های اخیر شاهد شرایط ویژه‌ای بودیم و همه جهان درگیر ویروسی به نام کرونا شد که این مسئله موجب رکود اقتصادی در جهان شد و به دنبال آن در ایران هم مشکلاتی را شاهد بودیم. وی با طرح این سؤال که آیا در این شرایطی که ایجاد شده می‌توان جهش تولید داشت، افزود: می‌توان از این فضای که الان در جهان ایجاد شده و مقدری معادلات منظم صادرات و واردات که موانعی را هم که برای کشور ما ایجاد کرده‌بود، ر تحت تأثیر قرار داده در حوزه صادرات و جهش تولید استفاده کرد و مسیرهای خاصی را برای این امر ایجاد کرد. کنترای تخصصی مدیریت بحران درباره موانع پیش روی تولید هم تاکید کرد: متأسفانه در کشور برای حمایت از تولید و رفع موانع تولید سرمایه‌گذاری متمرکز نداریم و پراکندگی سیاست‌ها موجب شده که تا نیمه مشکلات تولید و صنایع را حل کنیم. وی گفت: متأسفانه ما گاهی می‌بینیم وارداتی انجام

رئیس جمهوری به ادعای آمادگی برای کمک به ایران واکنش نشان داد

برداشتن تحریم‌ها تنها راه اثبات ادعای کمک آمریکا به ایران

ملت ایران تشدید شده‌است. وی با بیان اینکه برای نجات از این ویروس عالمگیرا‌هی جز همکاری همه کشورهای وجود ندارد، اظهار داشت: با تشدید تحریم‌های ظالمانه و ضد بشری آمریکا علیه ایران امروز حتی در زمینه تجهیزات پزشکی و تأمین مواد غذایی نیز با مشکلات زیادی مواجه هستیم. رئیس جمهور با بیان اینکه در این شرایط سخت، همکاری‌های دو دولت ایران و ژاپن در خاطره تاریخی ملت‌های ما باقی خواهد

در شرایط فعلی که ویروس کرونا همه جهان را درگیر کرده است، باید از تنش‌ها در همه جهان کاسته شده و روابط کشورها بر مبنای روابط بشر دوستانه باشد.

حسن روحانی در این تماس تلفنی با قدردانی از دولت ژاپن بخاطر کمک دوستانه‌اش به ایران در مقابله با ویروس کرونا، گفت: متأسفانه در شرایط سخت مبارزه با کرونا و همچنین تبعات بسیار سخت اقتصادی آن، تحریم‌های غیرقانونی آمریکا علیه

حسن روحانی و نخست‌وزیر ژاپن در گفت و گویی تلفنی با اشاره به ضرورت همکاری همه کشورهای جهان برای مقابله با ویروس کرونا، بر ضرورت همکاری‌های دو کشور در این زمینه و همچنین انتقال و اشتراک تجربیات به یکدیگر تاکید کردند.

رئیس‌جمهور ایران و نخست‌وزیر ژاپن همچنین با اشاره به ضرورت برقراری صلح، ثبات و آرامش در منطقه و جهان، ادامه راپزنی‌ها و تلاش‌ها در این زمینه را خواستار شده و تاکید کردند: